

GANDHI PUBLIC SCHOOL, GUNUPUR	
SYLLABUS PORTION -TERM-1 EXAM (2021-22)	
CLASS - III	
Subjects	SYLLABUS PORTION
ENGLISH	1.Good morning 2.The magic garden 3.Bird talk 4.Nina and the Baby sparrows 5.Little by little 6.The enormous Turnip 7.Sea song Essay, letter, Noun, Pronoun, Adjective, Degrees of adjective, Antonyms, Synonym and workbook exercises. Unseen Passage
ODIA	୧. ସ୍ଵର ବର୍ଣ୍ଣ ଓ ବ୍ୟଞ୍ଜନ ବର୍ଣ୍ଣ ୨. ୧ ଠାରୁ ୫୦ ମଧ୍ୟରେ ଅଙ୍କ ୩.ମାତ୍ରା ପରିଚୟ (ଆ,ଇ, ଈ,ଉ, ଊ, ଋ,ଏ, ଐ କାର ମାତ୍ରା ପରିଚୟ । ମାତ୍ରା କୁ ଆଧାରିତ କରି ୨,୩,୪ ଅକ୍ଷରର ପଦ ସହିତ ବାକ୍ୟ ଲିଖନ । ଗୀତ ଆବୃତ୍ତି । ବିଷୟ ବସ୍ତୁ ବହିର : ୧. ସେହି ମୋ ପ୍ରିୟ ଜନମ ଭୁଲି (ପଦ୍ୟ) ୨.ଆସରେ ଧରିବା ଜହ୍ନ (ଗଦ୍ୟ) ୩. କହିବା ଆଗରୁ କରିବା (ଗଦ୍ୟ) ୪. ଭାସି ଯାଆ ମୋର କାଗଜ ଡଙ୍ଗା (ପଦ୍ୟ) ୫. ତୁଳସୀ ଦୁଇ ପତ୍ରରୁ ବାସେ (ଗଦ୍ୟ) ବ୍ୟାକରଣ : ବିପରୀତ ଶବ୍ଦ, ପ୍ରତି ଶବ୍ଦ, ପଦ୍ୟରୁ ଗଦ୍ୟ ରୂପ
HINDI	पाठ्यपुस्तक पाठ-१ कक्कू पाठ-२ शेखीबाज मक्खी पाठ- ३ चांद वाली अम्मा पाठ- ४ मन करता है पाठ- ५ बहादुर बित्तो व्याकरण भाषा, वर्ण, मात्राएँ, शब्द, वाक्य, लिंग, वचन पर्यायवाची, विलोम, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द

GANDHI PUBLIC SCHOOL, GUNUPUR	
SYLLABUS PORTION -TERM-1 EXAM (2021-22)	
CLASS - III	
Subjects	SYLLABUS PORTION
MATH	1.Where to look from 2.Fun with Numbers 3.Give and Take 4. Fun with Give and Take 5. Time goes on..... 6. Long and Short
EVS	1.Poonam's Day Out 2.The Plant Fairy 3.Water O' Water 4.Our First School 5.Chhotu's House 6. Food We Eat 7.Flying High 8.From here to there